
městského obvodu

Plzeň 2-Slovany

informační Zpravodaj
XXXI. ročník
číslo 2
duben 2023

NEJDE O REKLAMNÍ TISKOVINU ZDARMA

• Mateřinka čte dětem,
do projektu se pustila
po hlavě str. 3

• Vášnivá Carmen
tentokrát pod širým
nebem str. 16

• Porod není zážitek
na několik hodin,
ale na celý život str. 5

• Zprávičky a zajímavosti
z Božkovského ostrova

str. 9

Jaro vítej! Tak se jmenuje výtvar-
ná soutěž, kterou v únoru vyhlásila
místostarostka městského obvodu
Plzeň 2-Slovany Eva Trůková. Děti
ze zdejších mateřinek se do ní zapo-
jily již potřetí. Dvacet šest těch nej-
krásnějších děl ozdobí velikonoční
billboardy ve slovanském obvodu.

„Obrázky s  jarními motivy děti
malovaly do 28. února. Ze 140 doru-
čených výtvarných děl vybrala začátkem
března porota dvacet šest nejhezčích.
Autoři budou odměněni a jejich díla
použijeme při tvorbě našich billboardů,
kterými popřejeme Plzeňanům krásné
Velikonoce,“ říká místostarosta Eva
Trůková. Ta navštíví mateřinky osob-
ně a předá odměny malířům vybra-
ných obrázků. Velikonoční billboardy
budou k vidění ve slovanském obvo-
du v dubnu. 

V uplynulých dvou letech byly do
této oblíbené soutěže přihlášeny více
než dvě stovky výtvarných děl, ze kte-
rých vzniklo osm krásných originál-
ních velikonočních billboardů. „Spolu
s rodiči předškoláků se už nyní těšíme,
jaké budou ty letošní. Děti nás totiž

svou kreativitou vždy velmi překvapí,“
doplnila místostarostka.

Soutěže se účastnili všichni žáci
mateřských škol zřizovaných městem
Plzní, které sídlí v obvodu Plzeň 2-
Slovany a jsou ve věku od tří do šesti
let. Děti kreslily či malovaly křídami,
progreskami, případně fixami, nej-

lepší byly ale tempery nebo vodovky.
Zadání na téma jarních motivů
nabídlo hned celou řadu možností:
od květin a sluníček přes vylézající
ještěrky a hmyz až po roztomilá mlá-
ďata zvířátek. Podmínkou byl jeden
motiv na bílém pozadí na čtvrtce ve
velikosti A4. 

Děti přivítaly jaro obrázky, ty nejhezčí ozdobí slovanské billboardy

Po 29 měsících je dokončena
rekonstrukce tramvajové vozovny
na Slovanech. Šlo o jednu z největ-
ších akcí v novodobé historii Plzeň-

ských městských dopravních pod-
niků (PMDP). Cena stavby činí
1,8 mld. Kč, z toho více než třetinu
pokryla získaná dotace. 

„Podařilo se provést nejen
nezbytnou modernizaci vozovny, ale
také vybudovat areál, který snese ta
nejpřísnější evropská měřítka. Pevně
věřím, že stavba potěší každého
zaměstnance dopravních podniků, od
managementu přes řidiče až po údrž-
báře. Protože jestliže chceme Plzeňa-
nům poskytovat kvalitní službu,
musíme pro ni mít kvalitní zaměst-
nance,“ vyjádřil se primátor města
Plzně Roman Zarzycký.

Rekonstrukce tramvajové vozovny
probíhala za plného provozu, jelikož
se jedná o jedinou tramvajovou
vozovnu v  Plzni. Tento projekt
dokonce získal první místo v prestižní
soutěži Global Light Rail Awards
v kategorii Nejlepší stavby nad
50 milionů eur.

„Po realizaci depa na Karlově před
devíti lety se nyní podařilo zrealizovat
moderní vozovnu i pro tramvaje

Plzeň má novou a moderní tramvajovou vozovnu

Vážení spoluobčané,
máte před sebou
letošní druhé vy-
dání slovanského
Z p r a v o d a j e ,
v němž se vás sna-
žíme informovat
o aktuálním a dů-
ležitém dění v na-

šem obvodu. Jsme samozřejmě
rádi, že si v klidu můžete všechny
zprávy přečíst, ale nezapomeňte,
že na ně můžete také reagovat.
Pochopitelně oceňujeme každou
kladnou i kritickou odezvu, pro-
tože to nás nejenom těší, ale
i popohání k další činnosti. 

Musím říci, že se začátkem
letošního roku se toho u nás na
Slovanech odehrálo víc než dost.
Pravda, ne na všem jsme se sto-
procentně podíleli, ale vždy jsme
určitou měrou ke zdárnému
dokončení přispěli. Ať už se to
týkalo třeba v únoru otevřeného
objektu TechToweru anebo v sou-
časnosti dokončené nové vozovny
dopravních podniků. Osobně si
na této rekonstrukci cením, že
naši občané z okolí, kterých se
tato stavba v celém průběhu i přes
veškerou snahu přímo dotýkala,
měli po celou dobu stavebních
prací obrovskou trpělivost přede-
vším kvůli hluku. Za to jim chci
poděkovat. Věřím, že s  jarem
budeme mít další várku dobrých
zpráv.

Lumír Aschenbrenner, 
starosta

pokračování na straně 2

autor obrázku: Leona Pěchotová

a plzeňský dopravní podnik tak má špič-
kové zázemí pro všechny tři trakce. To
je velmi důležitá podmínka pro to, aby
měli cestující ve všech vozech zajištěn
potřebný komfort, čistotu a dopravní
prostředky mohly být udržovány v té
nejlepší kondici,“ řekl Aleš Tolar,
náměstek primátora odpovědný za
dopravu i životní prostředí. 
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dokončení ze strany 1Plzeň má novou a moderní tramvajovou vozovnu
„Jednalo se o jednu z  největších

výzev, které jsme za posledních několik
desítek let čelili, a musím říci, že jsme
na výsledek náležitě pyšní. Nová
vozovna poskytuje kvalitnější
a modernější zázemí nejen pro tram-
vaje a údržbu, ale také pro všechny
zaměstnance. Nemohu jinak než podě-
kovat všem, kteří se na rekonstrukci
podíleli, včetně našich pracujících. Ti
ve velmi obtížných podmínkách
výstavby zajistili bezvadný provoz
MHD,“ říká Jiří Ptáček, generální
ředitel PMDP.

„V průběhu slavnostního otevření
Vozovny Slovany zaznělo vícero podě-
kování. Jak městu jako investoru, tak
i všem, kdo se podíleli na realizaci. Já
bych za sebe ještě přidal poděkování
za trpělivost všem občanům z okolí,
kterých se tato stavba v celém průběhu,
přes veškerou snahu, dotkla,“ zdůra-
znil starosta obvodu Slovany Lumír
Aschenbrenner.

Nová vozovna nabízí kvalitní
zázemí pro zaměstnance, automa-
tickou myčku využívající také deš-
ťovou vodu, moderní podúrovňový
soustruh na obrábění ojetých kol
tramvají nebo průjezdné haly pro
odstav tramvají o délce 124 metrů,
ve kterých je možné nově odstavit
52 vozů o délce 33 metrů a 7 vozů
o délce 15 metrů. Celá vozovna je
navíc navržena v konceptu modro-
zelené infrastruktury, který je zalo-
žen na principu odpovědného
nakládání s dešťovou vodou. Do
toho je zahrnuta i zelená střecha
o výměře cca 13,5 tisíce metrů čtve-
rečních, již zmíněná myčka a také
závlahový systém pro zalévání svis-
lých ozeleněných částí budov.
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Jednání RMO
dne 21. 2. 2023
RMO přijala
celkem 19 usne-
sení, z  nichž
vybírám:
■ schválila vý-
jimku ze Zásad
pro zadávání ve-
řejných zakázek
MO Plzeň 2-
Slovany a uza-

vření smlouvy o dílo na realizaci
trampolínových ploch ve Škoda sport
parku za celkovou částku 501.797,-Kč
bez DPH a na Božkovském ostrově
za celkovou částku 499.710,- Kč bez
DPH, s firmou 4soft, s.r.o., se sídlem
Krkonošská 625, 468 41 Tanvald, IČ:
287 03 324; 
■ schválila uzavření smlouvy o dílo

na dodavatele
stavby „Budova
ÚMO Plzeň 2-
Slovany – výmě-
na části oken
v  přízemí“
s  uchazečem,
který předložil
ve výběrovém
řízení nejvýhod-
nější nabídku:
INTERIERY

KOUPELEN spol. s  r. o., IČ:
263 18  644, s  nabídkovou cenou
2.249.554,- Kč bez DPH, tj. cena
2.721.960,34 Kč včetně PDH; 
■ schválila vyhlášení zadávacího
řízení na výběr dodavatele stavby „38.
MŠ rekonstrukce výtahů vč. vestavby
výtahu do 2. NP“, znění smlouvy
o dílo a složení hodnotící komise;

■ schválila vý-
pověď stávající-
mu správci areálu
Škoda sport park
ke dni 28. 2. 2023
a zadávací pod-
mínky výběrové-
ho řízení na
nového správce
areálu Škoda
sport park, Ma-
lostranská ulice

v Plzni, od 1. 6. 2023;
■ souhlasila se zavedením jednos-
měrného provozu v ulici Na Nivách
na území MO Plzeň 2-Slovany,
v místní části Koterov, v úseku a ve
směru od ulice Břidlicová po ulici Na
Hradčanech. Důvodem této úpravy
je legalizace, resp. vytvoření cca 17
parkovacích stání; 

■ schválila zvýšení příspěvku rodičů
na provoz jeslí při 21. mateřské škole
Plzeň, Na Celchu 33, IČO: 70941068,
a to na částku 4 tis. Kč za měsíc, od
1. 9. 2023; 
■ schválila Pravidla pro pořádání
zájezdů pro seniory s trvalým byd-
lištěm na území MO Plzeň 2-Slo-
vany; 
■ schválila Pravidla pro slavnostní
akce pořádané Komisí pro sociální
věci a občanské obřady RMO Plzeň
2-Slovany pro občany s trvalým byd-
lištěm na území MO Plzeň 2-Slo-
vany; 
■ schválila Pravidla pro prodej
a výdej vstupenek na kulturním vzdě-
lávací, sportovní a jiné akce pro senio-
ry s trvalým bydlištěm na území MO
Plzeň 2-Slovany; 

Eva Trůková,
místostarostka
MO Plzeň 2-Slovany

Roman Andrlík,
místostarosta
MO Plzeň 2-Slovany

Václav Cinádr
místostarosta
MO Plzeň 2-Slovany

Zprávy z jednání Rady městského obvodu Plzeň 2-Slovany

Celé Česko čte dětem. To je
název obecně prospěšné společnos-
ti, která má za cíl nejen přivést děti
ke čtení nebo rozvíjet jejich fantazii,
ale také vytvářet pevné rodinné vaz-
by. Do projektu se zapojila také
23. mateřská škola z  městského
obvodu Plzeň 2-Slovany.

„Dětem jsme vždy četli, čteme a číst
budeme, ale myšlenka, že bychom mohli
čtení podporovat nad rámec u dětí
i v rodinách se nám moc líbila. Pustili
jsme se do toho po hlavě a s velkým nad-
šením. A po prvním měsíci jsme to nad-
šení přenesli i na rodiče a děti, což nás
moc těší,“ popisuje začátky v projektu

ředitelka školky Iva Adamová.
Největší novinkou slovanské mate-

řinky je otevření knihovny pro děti
a dospělé. K dispozici je dvakrát do
měsíce a už napodruhé zde pro velký
zájem vypůjčili všechny knihy i audi-
oknihy. Topoláčkova knihovna, jak ji
zde říkají, dostala jméno podle Topo-
lové ulice, kde školka sídlí. A pochlu-
bit se může i vlastním logem.

„Navštěvují nás čtecí babičky,
maminky i sourozenci, kteří chodí dětem
pravidelně číst pohádku. Zkrátka čte
nám celá rodina,“ říká Iva Adamová. 

Do projektu se s radostí zapojila
i slovanská místostarostka Eva Trů-

ková, která přišla malým předškoláč-
kům číst z oblíbené pohádkové kníž-
ky svých dětí od Annette Langerové
a Constaze Droopové – Nové dopisy
od Felixe. „Není to jen cesta do světa
fantazie, dobrodružství nebo poznání.
Společné čtení znamená také společný
zážitek, čas strávený pohromadě. Navíc
rozvíjí paměť a představivost, učí myš-
lení a utváří pevné pouto mezi rodičem
a dítětem,“ uvádí Eva Trůková. Paní
místostarostka tuto knihu věnovala
do Topoláčkovy knihovny, kde si ji
děti budou moci vypůjčit.

Místostarostka oceňuje, že školka
děti vede ke správnému zacházení

s knihou. Všechny knížky tu najdete
řádně zabalené a na obalu mají hod-
notící list. Na něm děti mohou, dle
vybarvených hvězdiček, předat dál
svůj názor, zda se jim knížka líbila
nebo ne.

„Jeden šikovný tatínek vyrobil strom,
na který dáváme lístečky s názvem pře-
čtené pohádky. Zelenou barvu mají lístky
s pohádkou přečtenou u nás ve školce
a oranžové nesou jména příběhů přečte-
ných doma s rodiči, prarodiči nebo dalšími
členy rodiny,“ popisuje ředitelka. 

Školka se účastnila také výtvarné
soutěže ve spolupráci s 28. ZŠ v Plzni
„Buďme spolu“. A děti si vymyslely
pohádkové skřítky, kteří večer hlídají,
aby se v rodině číst nezapomnělo. 

„Jsem opravdu ráda, že se do projektu
naše mateřinka takto pustila. Pravi-
delné předčítání dětem má obrovský
význam pro rozvoj jejich emocionálního
zdraví. Zapojit se přitom může oprav-
du každý, stačí dvacet minut, každý
den,“ vysvětluje místostarostka Eva
Trůková. 

Celé Česko čte dětem bylo zalo-
ženo v roce 2006. K myšlence o důle-
žitosti předčítání dětem se od té doby
přihlásily a online registrovaly více
než čtyři tisíce škol, školek, knihoven,
rodinných a mateřských center, měst,
obcí, nemocnic či jednotlivců.

Slovanská mateřinka čte dětem, do projektu se pustila po hlavě

Plzeň podpoří sportovce speciálním programem
Vysoké ceny za energie trápí

i sportovní kluby, pro mnohé
neziskové organizace znamená
jejich obrovský nárůst velký prob-
lém. Pomoci jim má nový dotační
program s  názvem Energie pro
sport na území města Plzně na rok
2023. Schválili jej plzeňští radní. 

„Smyslem nového dotačního programu
je podpora sportovních neziskových orga-
nizací, které zajišťují aktivní využití

volného času především dětí amládeže,“
uvedl radní města Plzně pro oblast
podpory sportu, mládeže a tělovýcho-
vy Tomáš Morávek. Organizace si
v tomto programu rozdělí celkem čtyři
miliony korun s tím, že minimální
částka, o kterou je možné žádat, je 30
tisíc korun, maximální pak sto tisíc. 

„Tuto pomoc pro kluby, které se starají
o sportovní průpravu našich dětí
a dorostu velmi oceňuji. Některé nezis-

kové organizace by se bez ní mohly ocit-
nout doslova v existenční krizi. Amnohé
z nich se nacházejí také na území našeho
slovanského obvodu,“ vyzdvihuje
potřebu finanční injekce pro spor-
tovní neziskový sektor místostarosta
Slovan Roman Andrlík. 

Požádat o speciální dotace může
pouze organizace, která provozuje
sportovní činnost na území města
Plzně. Zároveň musí být vlastníkem

nebo dlouholetým nájemcem
nemovitosti s odběrem energií
napsaným na vlastní jméno.

Žadatelé musí rovněž prokázat, že
za energie nyní platí minimálně o tři-
cet procent více než v roce 2021 nebo
2022. Nový dotační program je
vyhlášený od 15. března 2023. Žádos-
ti lze podávat elektronicky prostřed-
nictvím aplikace dotace.plzen.eu od
17. do 28. dubna letošního roku.
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Rozbor hospodaření za rok 2022 Kapitálové výdaje – stavební investice
Koláčový graf popisuje rozložení stavebních investic městského obvodu
Plzeň 2-Slovany v roce 2022. Níže jsou uvedeny příklady investičních
akcí.

Sloupcový graf popisuje Rozbor hospodaření městského obvodu Plzeň 2-
Slovany za poslední 3 roky. Kladný hospodářský výsledek, který se každoročně
daří městskému obvodu udržet, slouží jako hlavní zdroj krytí investičních
akcí v následujících letech.

Ve vnitrobloku uzavřeném ulicemi Rychtaříkova x Částkova x Neumannova
x náměstí Generály Píky bylo pro naše nejmenší i pro teenagery zrekon-
struováno hřiště

Rekonstrukce 1. části vnitrobloku mezi ulicemi Koterovská, Habrmannova
a zdejšími školami – 13. ZŠ a Církevní školou 

Ve 25. MŠ Ruská 83, Plzeň byla provedena rekonstrukce kuchyně včetně
jídelních výtahů

Ve Chvojkových lomech v Plzni bylo postaveno streetworkoutové hřiště
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Porod není zážitek na několik hodin, ale na celý život 
Gynekologicko-porodnická

klinika Fakultní nemocnie Plzeň
jako první v západních Čechách
nabízí zcela nový přístup k porodu
v rámci nově koncipovaného
Centra individuální péče a respek-
tujícího porodu. 

„Moudrost citátu uznávaného
francouzského porodníka MUDr.
Michela Odenta – Porod není zážitek
na pár hodin, ale na celý život – si
uvědomujeme i  v  naší porodnici,
a proto nabízíme koncept respektují-
cího porodu (veřejnosti znám jako cen-
trum porodní asistence), který pod-
poruje fyziologický porod a jeho při-
rozený průběh. Koncept respektujícího
porodu je přístup se snahou vyhovět
představám a přáním těhotné a rodící
ženy, respektující přirozený průběh
porodu, při zachování bezpečnosti
a odbornosti poskytované péče a v pří-
padě potřeby v bezpečí lékařského
zázemí. Zkušená porodní asistentka
poskytuje těhotné a rodící ženě indi-
viduální péči, pracuje samostatně
a přebírá veškerou zodpovědnost za
poskytovanou péči. Vytváří respektu-
jící, bezpečné a podporující prostředí
pro rodičku a její doprovod. Tento přís-
tup lze v plném rozsahu nabídnout
rodičkám s nízkým rizikem a fyzio-
logickým průběhem porodu,“ uvádí
přednosta Gynekologicko-porod-
nické kliniky doc.MUDr.Jiří Presl,
Ph.D. 

Individuální péči při porodu
vyžadují maminky stále častěji
a porodnice ve fakultní nemocnici
se snaží vyhovět různým požadav-
kům. Při příjmu na porodní sál rodí-
cí ženu vyšetří lékař, který zhodnotí
zdravotní anamnézu a aktuální stav,

zda jde o fyziologicky probíhající
těhotenství a porod. 

„Pokud splňuje podmínky pro
vedení porodu porodní asistentkou,
jde o ženu s tzv. nízkým rizikem
komplikací, je jí tato možnost nabíd-
nuta. Pokud souhlasí, převezme o ni
péči výhradně porodní asistentka,
která ji provází porodem,“ popisuje
porodní asistentka Mgr. Lenka
Sosnovcová.

Snahou je, aby o jednu rodící
ženu pečovala jedna konkrétní
porodní asistentka. Individuální
péče umožní navázat ženě bližší
kontakt, s dostatkem času na pod-
poru nejen fyzickou, ale i psychic-
kou. Trvale dostupný lékař je

porodní asistentkou přivolán kdy-
koliv v případě výskytu komplikací
a je jí k dispozici pro případnou
konzultaci. Pokud to situace vyža-
duje, lékař přebírá péči o rodičku
nebo následně, po vyřešení komp-
likace, ženu předá zpět do péče
porodní asistentky.

Nejvyhledávanějšími jsou přírod-
ní prostředky podpory přirozeného
porodu. Ve velké oblibě u rodiček
jsou prostorná vana s teplou vodou
a éterickými oleji, nebo prostorná
sprcha s balonem, rodička může
využít i jemné masáže s květovými
esencemi. Příjemnou atmosféru
navodí, a porodní pokoj provoní,
použití aroma difuzéru, relaxaci

ženám přináší i bylinná napářka
nebo poslech relaxační či oblíbené
hudby. 

Koncept respektujícího porodu
je v současné době zasazen do běž-
ného provozu porodnice ve fakultní
nemocnici. Individualizovanou péči
lze naplňovat nejen při fyziologicky
probíhajících porodech, ale také při
porodech vyžadujících dohled léka-
ře. Citlivá spolupráce porodní asis-
tentky a zkušeného porodníka, kteří
fungují jako sehraný tým, je zcela
zásadní. 

„Lidskost při poskytování služeb
a péče ve FN Plzeň je na prvním mís-
tě. Věříme, že vedení porodu porodní
asistentkou je pro rodičky vítanou
možností, jak v duševní pohodě přivést
na svět svého potomka, a že si, společně
s miminkem, z porodnice odnesou
i příjemný porodní zážitek. V loňském
roce naši zdravotníci přivedli na svět
3 144 miminek a věřím, že naše nad-
standardní služby, spojené i s jistotou
profesionálního Neonatologického
oddělení, přivede do naší porodnice
další maminky i s tatínky,“ uzavírá
ředitel FN Plzeň MUDr. Václav
Šimánek, Ph.D.
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ÚMO Plzeň 2-Slovany, odbor sociální a oddělení sekretariát
tajemníka, pořádá ve spolupráci s Komisí pro sociální věci aobčan-
ské obřady RMO Plzeň 2-Slovany pro občany s trvalým bydlištěm
na území MO Plzeň 2-Slovany různé společenské akce aobřady: 

■ „Setkání důchodců MO Plzeň 2-Slovany“ v Kulturním domě
v Šeříkové ulici;

■ blahopřání občanům, kteří oslaví 80 let věku, 85 let věku, 90 let
věku a více;

■ slavnostní obřady u příležitosti zlaté, smaragdové, diamantové,
kamenné, platinové a briliantové svatby v obřadní síni Úřadu
městského obvodu Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, Plzeň, či bla-
hopřání v rodině. 

„Setkání důchodců MO Plzeň 2-Slovany“
v roce 2023 se bude konat dne 

26. 4., 27. 9., 25. 10. a 29. 11. 2023
od 16 do 19 hodin. 

Uskutečnění plánovaných setkání a slavnostních obřadů je závislé
na vývoji epidemiologické situace v ČR.

V případě, že občané mají zájem o blahopřání u příležitosti jejich
životního jubilea, mají možnost, s dostatečným časovým předstihem,
vyplnit níže otištěný souhlas s blahopřáním v rodině a předání pozor-
nosti, a předat jej osobně nebo zaslat poštou na adresu Úřad městského
obvodu Plzeň 2-Slovany, odbor sociální, Koterovská 83, 307 53 Plzeň.

Žádost o uspořádání slavnostního obřadu (nebo o předání blahopřání
v rodině) u příležitosti jubilejní svatby musí být doručena nebo ozná-
mena na odbor sociální ÚMO Plzeň 2-Slovany s dostatečným před-
stihem – nejméně 1 měsíc předem. Při jednání je nutné předložit
občanský průkaz a oddací list manželů. 

Oddělení sekretariát tajemníka ÚMO Plzeň 2-Slovany
zabezpečuje ve spolupráci s Komisí pro sociální věci
a občanské obřady RMO Plzeň 2-Slovany 

„Vítání občánků MO Plzeň 2-Slovany do života“

v obřadní síni ÚMO Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, Plzeň.

V případě, že rodiče dítěte mají o účast na „Vítání občánků“ zájem,
lze se na tento slavnostní obřad přihlásit osobně na podatelně ÚMO
Plzeň 2-Slovany, kancelář č. 218, 2. patro, nebo vyplnit níže otištěný
tiskopis a řádně vyplnění a podepsaný ho zaslat na e-mail:
skopkova@plzen.eu nebo doručit osobně nebo poštou na adresu: Úřad
městského obvodu Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, 307 53 Plzeň. 

Plánované termíny slavnostních obřadů v roce 2023:
18. 4., 16. 5., 12. 9. a 21. 11. 2023

Uskutečnění plánovaných obřadů je závislé na vývoji epidemio-
logické situace v ČR.

Poskytnuté informace o osobních údajích budou použity pouze
k účelu pozvání na slavnostní uvítání občánků do života.

Souhlasím s tím, aby ÚMO Plzeň 2-Slovany, odbor sociální, použil níže
uvedená data k osobnímu blahopřání při příležitosti mého životního
jubilea v místě bydliště.

Jsem srozuměn/srozuměna se svým právem na odvolání tohoto souhlasu.

JMÉNO A PŘÍJMENÍ hůlkovým písmem

DATUM NAROZENÍ:

TRVALÉ BYDLIŠTĚ:

ZDRŽUJI SE NA ADRESE:

ČÍSLO TELEFONU:

✄

✄

Souhlasím s tím, aby ÚMO Plzeň 2-Slovany, oddělení sekretariát
tajemníka, použil níže uvedená data k osobnímu pozvání na obřad
„Vítání občánků do života“.

JMÉNO A PŘÍJMENÍ DÍTĚTE: hůlkovým písmem

DATUM NAROZENÍ:

JMÉNO A PŘÍJMENÍ RODIČŮ:

TRVALÉ BYDLIŠTĚ:

POZVÁNKU ZASLAT NA ADRESU:

KONTAKTNÍ TELEFON*

KONTAKTNÍ EMAIL*

✄

*Nepovinný údaj
Upozornění:
Žadatel bere na vědomí, že slavnostní obřady se konají v obřadní místnosti
ÚMO Plzeň 2-Slovany, tj. na veřejném místě a že při obřadu bude přít-
omen profesionální fotograf. Vlastní zhotovení fotografií je na svobodném
rozhodnutí zúčastněných. Fotografie pořízené při jednotlivých slavnost-
ních obřadech úřad nezveřejňuje.Podpis 

Podpis rodiče



7duben 2023

Senioři se seznámili s unikátním projektem
S jedinečným projektem DEKApro
se seznámili slovanští senioři na
letošním prvním setkání v kulturním
domě Šeříkovka. To se konalo
22. února 2023. Charitativní projekt
má za cíl propojit dekami nejen dvě
obce, ale zejména lidská srdce,
a pomoci tak dobré věci.

„Cílem projektu je uplést takový počet
dek, který po svém sešití dohromady pro-
pojí město Město Touškov a obec Kozo-
lupy po tamní cyklostezce. Peníze získané
prodejem dek poté pomohou mobilní
službě Hospice sv. Lazara v Plzni,“
vysvětlila seniorům koordinátorka
projektu Blanka Antošová ze spolku
Náš Touškov, www.dekapro.cz.

Projekt má ale vedle toho finanč-
ního i další rozměr. Kromě dvou obcí
má propojit i studenty, babičky,
dědečky, ženy i muže. Zkrátka, všech-
ny lidi se srdcem na pravém místě
napříč všemi generacemi. Pomoci lze
nejen přímo pletením či háčkováním,
ale i nákupem nebo darováním ple-
tacích potřeb, háčků a vln nebo
i finančně. 

Slovanský obvod charitativní akci
podporuje. „Jsme rádi, že se můžeme
zapojit a pomoci propagovat tento uni-
kátní projekt, který podpoří nezbytnou
mobilní hospicovou službu. Díky ní
mohou lidé strávit své poslední chvíle
doma, kde se cítí nejlépe,“ uvádí místo-
starostka MO Plzeň 2-Slovany Eva
Trůková. 

Kromě představení projektu se na
oblíbené akci pro slovanské seniory
zejména tančilo. K tanci a poslechu
zahrál Taneční orchestr Antonína
Duba. Program zpestřili tanečníci

z Ochotnického divadelního spolku
JIRÁSEK 2012 z. s. „Jednalo se o letoš-
ní první setkání. To poslední si senioři
užili vloni 30. listopadu a program jim
tehdy zpestřilo vystoupení dětí z Muzi-
kálového studia DJKT, které seniorům
nejen zazpívaly a zatančily, ale také
s nimi poseděly a popovídaly,“ popisuje
akci Eva Trůková. 

Upozornění pro držitele psů na splatnost
místního poplatku ze psů v roce 2023
Roční sazba poplatku ze psů

Trvalé bydliště, sídlo držitele Sazba: Sazba: druhý
psa (psů): jeden pes a každý další pes

a) v rodinném domě 500 Kč 1 500 Kč

b) držitel psa je poživatel starobního,
invalidního, vdovského nebo vdoveckého
důchodu, který je jeho jediným zdrojem
příjmů, případně sirotčího důchodu 200 Kč 300 Kč

c) držitel starší 65 let 200 Kč 300 Kč

d) pro ostatní 900 Kč 1 500 Kč

* Variabilní symbol předává držiteli psa správce tohoto poplatku vždy při
přihlášení psa do evidence. V případě potřeby je možno ověřit si číslo
variabilního symbolu v kanceláři číslo 221, II. patro budovy úřadu, nebo
na telefonním čísle 378 036 335. Držitel psa je povinen, dle článku 7
vyhlášky statutárního města Plzně č.22/2004, o místním poplatku ze psů,
ve znění pozdějších předpisů, zaplatit místní poplatek ze psů bez vyměření
na účet ÚMO Plzeň 2-Slovany uvedený výše nebo do pokladny úřadu.
Složenky k úhradě místního poplatku ze psů již nejsou rozesílány,
děkujeme za pochopení.

Číslo účtu: 19-1921311/0100
Variabilní symbol *

Výše poplatku ze psů Datum splatnosti

do 500 Kč/rok jednorázově do 30. června 2023

nad 500 Kč/rok pokud nebude poplatek uhrazen jednorázově
do 30. června 2023, je splatný ve dvou
stejných splátkách, nejpozději do 30. června
2023 a 30. listopadu 2023 

V únorovém čísle Zpravodaje jste se dočetli o charitativním projektu
DEKApro, který je určen pro Hospic sv. Lazara v Plzni. 

Tato akce běží už více než tři měsíce v Obvodní knihovně v Táborské
ulici na Slovanech. Během této doby se nám podařilo nashromáždit
i vytvořit více jak 160 uháčkovaných a upletených čtverců různých barev
a vzorů. Čtenářky do knihovny s nadšením nosí nepotřebné jehlice, háčky
a vlnu, ze které další pletou či háčkují. 

Chtěly bychom tímto moc poděkovat všem ženám, které se tak u nás
do projektu DEKApro „zapletly“ a podpořily ho. DĚKUJEME!!

Za Obvodní knihovnu Slovany I. Posoldová

Háčkujeme, pleteme…

Setkání pro seniory pořádá v Kul-
turním domě Šeříkovka slovanský
obvod pravidelně, letos se uskuteční

ještě 26. 4., 27. 9., 25. 10. a 29. 11.
2023, vždy od 16 do 19 hodin.

Místostarostka Eva Trůková a Blanka Antošová

Foto: I. Zahoříková
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Stanoviště velkokapacitního kontejneru č. 1 Hodina přistavení  

Šeříková (u fotbal. stadionu) 8.00–9.00 hod.

Hradiště (za konečnou MHD) 9.10–10.10 hod.

Na Vyhlídce (Božkov) 10.20–11.20 hod.

Hluboká (u potravin) 12.20–13.20 hod.

Střední cesta (křižovatka s Karafiátovou) 13.30–14.30 hod.

Jiráskovo nám. (bývalá točna trolejbusů) 14.40–15.40 hod.

Čapkovo nám. (vjezd k bývalé porodnici) 15.50–16.50 hod.

Stanoviště velkokapacitního kontejneru č. 2 Hodina přistavení

Pod Chalupami (Koterov) 8.00–9.00 hod.

U Jezu (Božkov) 9.10–10.10 hod.

Sladovnická (z Jiráskovy ulice) 10.20–11.20 hod.

Sporná (Plzeňská cesta) 12.20–13.20 hod.

Do Zámostí (autosalon Hyundai) 13.30–14.30 hod.

Táborská x Úslavská (hala LOKO) 14.40–15.40 hod.

Harmonogramy přistavování velkoobjemových
kontejnerů v městském obvodu Plzeň 2-Slovany
Pravidelné přistavení velkoobjemových kontejnerů pro biologicky rozložitelný odpad, které zajišťuje Čistá Plzeň s.r.o.
Zahájení přistavování od 13.3. 2023
Velkoobjemové kontejnery budou přistavovány v určený den, vždy nejdéle od 10:00 do 18:00, v měsících červen až září v prodlouženém čase 10:00 do
20:00.

Pravidelné přistavení velkoobjemových kontejnerů, které zajišťuje městský obvod Plzeň 2-Slovany 
a) Velkoobjemové kontejnery pro odkládání  biologicky rozložitelného odpadu

b) Velkoobjemové kontejnery na objemný komunální odpad
Konání sběrného dne bude 24. června 2023

městská část lokalita svozový den / týden

Vyšehrad Velenická x Ječná pondělí / sudý

Slovany Srázná pondělí / sudý

Hradiště U Hamru x Na Rychtě pondělí / sudý

Bručná Do Zámostí (Hyunday) pondělí / sudý

městská část lokalita svozový den / týden

Božkov Božkovské náměstí pondělí – lichý

Slovany Plzeňská cesta x Sporná pondělí – lichý

Čechurov Střední cesta x Karafiátová pondělí – lichý

Čechurov Mezi Ploty x Společná pondělí – lichý

měsíc den datum čas přistavení

8.00–10.00 10.30–12.30 13.00–15.00

květen 1. neděle  7. 5. 2023 Božkovské nám. Jiráskovo nám. Plzeňská cesta

květen 2. neděle 14. 5. 2023 Velenická x Ječná Srázná U Hamru x Na Rychtě

červen 1. neděle  4. 6. 2023 Střední cesta Pod Chalupami Božkovské nám.

červen 2. neděle 11. 6. 2023 Do Zámostí Mezi Ploty Velenická x Ječná

červenec 1. neděle  2. 7. 2023 Jiráskovo nám. Plzeňská cesta Střední cesta

červenec 2. neděle 9. 7. 2023 Srázná U Hamru x Na Rychtě Do Zámostí

srpen 1. neděle  6. 8. 2023 Mezi Ploty Velenická x Ječná Srázná

srpen 2. neděle 13. 8. 2023 Pod Chalupami Božkovské nám. Jiráskovo nám.

září 1. neděle  3. 9. 2023 U Hamru x Na Rychtě Do Zámostí Mezi Ploty

září 2. neděle 10 .9. 2023 Plzeňská cesta Střední cesta Pod Chalupami

říjen 1. neděle  1. 10. 2023 Božkovské nám. Jiráskovo nám. Plzeňská cesta

říjen 2. neděle 8. 10. 2023 Velenická x Ječná Srázná U Hamru x Na Rychtě
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O dotace lze nově žádat i elektronicky
Žádat o dotace bude na Slova-

nech snazší. Od letošního roku
totiž městský obvod Plzeň 2-Slo-
vany zavádí novou aplikaci pro pod-
ávání žádostí online. Dotační
programy jsou vypsané v pěti oblas-
tech.

„Žádost odotaci zrozpočtu MO Plzeň
2-Slovany lze nově podat i elektronicky,
a to prostřednictvím aplikace eDotace
zveřejněné na webové stránce
dotace.plzen.eu.Tam je rovněž uveden
Návod pro podání žádosti,“ vysvětluje
starosta slovanského obvodu Lumír
Aschenbrenner a dodává, že elektro-
nické podání ušetří žadatelům čas
ipapírování. „Celková výše alokovaných
prostředků je 1,3 milionu korun, na pře-
chodné období roku 2023 lze stále podat
žádost o dotace také v písemné podobě,“
upřesňuje starosta Aschenbrenner.

Z  rozpočtu městského obvodu
Plzeň 2-Slovany je vypsáno celkem
pět dotačních programů. Jedná se
o Program pro oblast bezpečnosti,
Program pro oblast sociální, Program
pro oblast výchovy, vzdělávání a kul-
tury, Program pro oblast životního
prostředí a Program pro oblast sportu. 

„V loňském roce bylo podáno 128
žádostí, z toho nebylo pětadvacet žádostí
schváleno. Nejvíce žádostí jsme obdrželi
v Programu pro oblast sport a v Pro-
gramu pro oblast výchovy, vzdělávání
a kultury. Nejméně žádostí je dlouho-
době podáváno v Programu pro oblast
životního prostředí,“ uvádí místosta-
rosta MO Plzeň 2-Slovany Roman
Andrlík. 

V oblasti sportu bylo na Slovanech
podáno 40 žádostí, z toho neschvá-
leno 13. V oblasti výchovy, vzdělávání
a kultury přijal obvod 43 žádostí,
neuspělo jich šest, v oblasti sociální
podali žadatelé 22 žádostí, šest nebylo
schváleno, v oblasti bezpečnosti uspě-
ly všechny čtyři podané žádosti a stej-
ně tak i všechny tři žádosti v oblasti
životního prostředí. 

„Jedním z úspěšných žadatelů o dotaci
Program pro oblast sport byl v loňském
roce Matěj Vondrášek, kterému náš
obvod přispěl na nákup soutěžního oble-
čení v požárním sportu, ve kterém
reprezentuje SDH Božkov a celý slo-
vanský obvod,“ říká starosta Lumír
Aschenbrenner.

Investice do mladého sportovce se

Zprávičky a zajímavosti z Božkovského ostrova
Pro ty, kdo každoročně čekají na

zprávičky o ptácích na Božkovském
ostrově, přináším hned několik
poznatků a informací. Na konci
února došlo k čištění budek a tím
ke zjištění, že loňský rok bylo hníz-
dění ve většině případech neúspěš-
né. V téměř všech budkách došlo ke
stavbě hnízda, ale nebylo dokon-
čeno. Důvodů může být více, lze jen
hádat, co mohlo problém způsobit. 

Obvykle k  nedokončení stavby
hnízda dojde v případě úmrtí jednoho
z páru nebo stresem. Podle vizuálního
hodnocení vzniklo v lokalitě více pří-
rodních hnízdních dutin. Je možné,
že i větší množství šplhavců (straka-

poudů) v této lokalitě snížilo úspěšnost
hnízdění drobných ptáků. Nakonec
tedy došlo jen ve čtyřech budkách
k hnízdění sýkorek a v budce č.6 opa-
kovaně úspěšně hnízdil brhlík.

Při čištění se mi ale podařilo v kra-
tičkém okamžiku zahlédnout led-
ňáčka, který se náhonem přesouval
proti proudu k Úslavě. Ledňáčka
jsem před pár dny viděla i na březích
Radbuzy a z podnětů veřejnosti vím,
že bývá v  našem obvodě častým
doprovodným druhem řek, a to
kupodivu i přes veškerou činnost spo-
jenou s městským prostředím. 

Ledňáček žije kromě doby hníz-
dění samotářsky. Hnízdí v norách,

které si hloubí v příkrém břehu. Popi-
sovat ho je asi zbytečné, protože
modrozeleného ptáčka s oranžovým
bříškem, přezdívaným létající dra-
hokam, každý zná. Méně už se však
ví o jeho způsobu lovu. Běžně je totiž
vidět, jak sedí na větvi nad řekou
a číhá. Když kořist spatří, vrhne se
střemhlav pod vodní hladinu, a to až
do hloubky jednoho metru, uchopí
ji do zobáku a poté se opět vrací zpět
na svou pozorovatelnu. Pod vodou
má oči otevřené, má je ale chráněné
jemnou blankou. Ulovenou potravu
následně zabíjí údery o větev a polyká
ji hlavou napřed, aby se neporanil
o rybí šupiny a ploutve. Jeho lov je

energeticky náročný, pouze každý
desátý pokus je úspěšný. Protože až
70 % potravy tohoto ptáka tvoří malé
rybky, je závislý na nezamrzlé vodní
ploše. V České republice žije celo-
ročně. V době páření pronásleduje
samec samici po toku, leckdy dojde
mezi samci i k bitce. Samice snáší
6–7 vajíček a sedí na nich po 21 dní
oba rodiče. Jedná se o silně ohrožený
druh, i když jejich počet mírně stou-
pá. 

Až se budete za slunečných jarních
dní procházet kolem řeky, zkuste
pozorovat, zda se nad řekou neblýsk-
ne právě ledňáček. 

Za OŽP Nina Myslíková

rozhodně vyplácejí. V loňském roce
dokázal Matěj i přes přípravu na
maturitní zkoušku a zdravotní prob-
lémy získat velmi zajímavá umístění.
Stříbro vybojoval v soutěži TFA SOŠ
a SOU Dubno, první příčku obsadil
při Výběhu na rozhlednu Chlum,
v závodech s týmem Dobřany byl
v okresní soutěži ve Stodě druhý,

v krajské soutěži vTachově vybojovali
zlato a šesté místo pak v republiko-
vém klání v Pardubicích.

Mimo vypsané programy lze
podat také žádosti o individuální
dotace, a to do 30. listopadu. V loň-
ském roce jich slovanský obvod při-
jal šestnáct, z  toho pouze jedna
neuspěla. 

Foto: M. Vondrášek

Hnízdění brhlíka Ledňáček – foto Martin Jiran



10 duben 2023

Blíží se jaro a s ním se mohou
všichni milovníci přírody těšit na
svěží jarní přírodu a krásu rozkvet-
lých rostlin. To se týká i plzeňských
alpinkářů, kteří jsou sdruženi
v Alpinum klubu Plzeň. 

Tak jako v minulých letech
i v letošním květnu představí nejširší
veřejnosti na výstavě Jaro v alpinu
2023 nejméně rok připravované
exponáty zajímavých květin a drob-

ných dřevin. A nejen to. I upravená
zahrada určitě potěší návštěvníky
a v neposlední řadě i prodej bezkon-
kurenčně širokého sortimentu rostlin
a drobných dřevin za příznivé ceny.              

Výstava s prodejem bude probíhat
ve dnech 4. až 12. května od 9.00 do
19.00 hodin v areálu zahrady gym-
názia na Mikulášském náměstí.
Vstupné, jako každý rok, činí 30,- Kč.
Prodejní areál bude otevřen ještě
13. května v době od 9.00 do 12.00
hodin, kdy je výstava již ukončena
a tudíž  bude vstup zdarma. 

V letošním roce plzeňští alpinkáři
pořádají již jubilejní padesátou výsta-
vu. V důsledku necitlivého přístupu
Krajského úřadu v Plzni k řešení
školní jídelny gymnázia, to bude
pravděpodobně výstava poslední. 

Karel Lumerding, 
Alpinum klub Plzeň

Jaro v alpinu 2023

Maškarní na Slovanech slavilo úspěch, zájem byl obrovský 
Princezny, superhrdinové a také

současná nejoblíbenější seriálová
hrdinka Wednesday ovládli histo-
ricky první maškarní karneval, kte-
rý pořádal přímo slovanský obvod.
Účast byla obrovská, děti v kostý-
mech sál kulturního domu Šeříkov-
ka v neděli 26. února zcela zaplnily. 

V masce královny a krále dorazili
místostarostka Eva Trůková a místo-
starosta Václav Cinádr. „Akce se oprav-
du povedla, mám z  toho obrovskou
radost, děti se úžasně bavily a my s nimi.
Proto také plánujeme, že letošním kar-
nevalem založíme novou tradici a příští
rok si ho zopakujeme,“ říká místosta-
rostka Eva Trůková. 

Maškarní zahájili krátce po třetí
hodině odpoledne klauni Mikky
a Maky, kteří dětem krále a královnu
představili. Vedení obvodu pak
všechny účastníky přivítalo. „Násle-
dovala přehlídka masek, početně jasně
vedly představitelky Wednesday, nechy-
běli ale ani princezny, berušky, policisté,
superhrdinové a další. Všechny jsme
s královnou Evou odměnili čokoládovou
mincí z královského pokladu,“ popisuje
průběh akce místostarosta Václav
Cinádr.

Pak už se všechny masky spolu
s klauny vrhli na taneční parket, kde
si zatančili na celou řadu dětských
oblíbených písniček a královskou
mazurku, kterou jim král Václav
a královna Eva předtančili. Po celou
dobu karnevalu mohli jeho účastníci
využít tvořivého koutku, kde vyráběli
papírové masky nebo kravaty, náram-
ky z korálků, dalekohledy z ruliček
i odznáčky či placky. Pohádkové zna-
losti dětí prověřili král s královnou
kvízem s deseti otázkami.

Ze všeho nejvíc se ale samozřejmě
tančilo. Na parketu nemohli chybět
oba klauni, kteří se s dětmi v průběhu
akce také fotili a rozdávali jim balon-
ky. Kromě nich si každá dětská maska
jako odměnu odnesla dárkovou taš-
tičku.

„Vstupné na náš první maškarní
karneval bylo dobrovolné, vybrala se
krásná částka přesahující 16 tisíc korun.
Vedení městského obvodu se rozhodlo
tento obnos věnovat na dobročinné úče-
ly,“ dodává závěrem Eva Trůková.

Na snímku místostarosta Cinádr
a místostarostka Trůková

Na slovanské radnici se 6. března uskutečnilo setkání s panem Petrem
Březinou, vlastníkem pozemků bývalých slovanských kasáren. Hlavním
tématem jednání se starostou obvodu Lumírem Aschenbrennerem bylo
samozřejmě jejich využití v blízké budoucnosti. Pan Březina informoval
i o dosavadních proběhlých jednáních o možných komplikacích se zástav-
bou těchto strategických pozemků o rozloze 31 ha.
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Na Slovanech odstartovaly sportovní hry
plzeňských mateřských škol 

Přivést děti k pohybu a ukázat
jim, jak zábavný i prospěšný může
být. To je hlavní cíl Sportovních
her mateřských škol v Plzni. Osmý
ročník odstartoval v Kulturním
domě Šeříkovka na Slovanech 7.
března. Velkého finále se pak
v  červnu zúčastní i olympijský
vítěz – desetibojař Roman Šebrle. 

Hry testují pohybové dovednosti
předškoláků ve čtyřech disciplínách,
a to hodu do dálky, skoku z místa,
člunkovém běhu a v podlézání a pře-
lézání překážek. Zahájení se za měst-
ský obvod Plzeň 2-Slovany
zúčastnila místostarostka Eva Trů-
ková. „Děti a pohyb k sobě zkrátka patří
a je skvělé, že mohou zažít atmosféru
skutečných závodů. I proto jsem velmi
ráda, že se do sportovních her zapojily
také všechny naše slovanské mateřinky,

kterým samozřejmě na postup do finále
budu držet palce,“ říká Eva Trůková. 

Úplně první šla v den zahájení
kvalifikace na řadu 25. mateřská
škola v Ruské ulici. Ze své kapacity,
která je 102 dětí, přihlásila do Spor-
tovních her 37 malých sportovců.
Celkem se do pohybových soutěží
zapojí více než 1800 předškoláků
ze všech sedmačtyřiceti plzeňských
mateřinek zřizovaných městem. 

„Kvalif ikace se uskutečnila v měst-
ských obvodech Plzeň 1 až Plzeň 4 od
7. do 15. března. Vždy čtyři nejlepší
kolektivy z každého obvodu pak postu-
pují do velkého f inále, které se letos
koná 8. června na Atletickém stadionu
města Plzně. Kromě kvalif ikovaných
kolektivů se ho zúčastní i mateřské
školy ze všech ostatních plzeňských
městských obvodů,“ vysvětluje pra-

vidla her Kateřina Švarcová, ředi-
telka Nadace sportující mládeže.

V rámci finálového dne čeká na
soutěžící děti a jejich doprovod
bohatý program a propojení s akti-
vitami pro hendikepované děti nebo
dobrovolný běh na 400 metrů. Nej-
lepší běžec pak získá titul Předško-
lák města Plzně.

Sportovní hry mateřských škol
pořádá město Plzeň ve spolupráci
s Nadací sportující mládeže, která
spolu s Fakultou pedagogickou
Západočeské univerzity v Plzni
sestavila disciplíny včetně odbor-
ného podkladu správného provede-
ní. Studenti této fakulty se aktivně
akce účastní, a to především jako
komisaři jednotlivých sportovních
soutěží. Další informace najdete na
www.shms.cz.

Plzeňští florbalisté udrželi
v Západočeské metropoli první ligu

Těžkou sezónu za sebou mají
florbalisté FBC Plzeň. Po dvou
prohrách s  nelehkým soupeřem
skončili v play off. Podařilo se jim
ale udržet v první lize a do dalšího
ročníku tak půjdou naši hoši mno-
hem zkušenější. Díky tomu se
plzeňští fanoušci mohou těšit na
pořádnou porci prvoligového flor-
balu i následující rok.

Osudný souboj čekal florbalisty
FBC Plzeň poslední únorovou neděli,
kdy se utkali s Kanonýry Kladno. Ti
měli výhodu z minulého zápasu, ve
kterém na domácí půdě zvítězili o jed-
nu branku. Podpořit plzeňský tým
přišel také místostarosta MO Plzeň
2-Slovany Roman Andrlík společně
s radním města Plzně pro oblast pod-
pory sportu, mládeže a tělovýchovy
Tomášem Morávkem a členem
Komise Rady města Plzně pro sport
a mládež Pavlem Trampotou.

„Dorazili jsme do městské haly Loko-
motiva Plzeň jako správní fanoušci

podpořit naše florbalisty a také předat
ceny nejlepším hráčům na osmifinále
play-off 1. ligy mužů. Bohužel pod tíhou
emocí plzeňští prohráli s Kanonýry
Kladno i tento domácí zápas a play-off
pro ně skončila. Skvělé ale je, že se udr-
želi v první lize florbalu i pro příští
ročník,“ věří florbalistům FBC Plzeň
slovanský místostarosta Roman
Andrlík, který se již těší na další porci
prvoligového florbalu.

Trenér plzeňského florbalového
Áčka na webových stránkách klu-
bu neskrývá zklamání z  prohry.
„V poslední části utkání soupeř ukázal,
jak zkušené hráče ve svých řadách má,
i když jsme ho v určitých pasážích
dokázali dostat pod tlak, tak vytou-
žené vyrovnání nepřišlo a Kladno si
připsalo druhé postupové vítězství,“
uvádí Václav Michálek. Poděkovat
chce ale všem fanouškům, kteří
FBC Plzeň podporovali a po celou
sezónu tak vytvářeli úžasnou domá-
cí atmosféru.

Evropský den sousedů vybízí od roku 2014 Plzeňany k pořádání sou-
sedských slavností po celém městě. V sobotu 27. května 2023 nabízí už
podesáté příležitost uspořádat vokolí svého domu společnou večeři apečovat
o dobré sousedské vztahy. 

Po registraci se stanete součástí webové mapy večeří a můžete vybírat
z nabídky vystoupení, která přijedou zahrát až před Váš dům. Stačí zaslat
do konce dubna Váš kontakt a adresu večeře, kterou svoláváte na e-mail
sousede@depo2015.cz. Od roku 2014 je součástí EDS každoročně více
jak 60 míst po celé Plzni. Spolu s návštěvníky sobotních programových
ohnisek a nedělních procházek je to cca 3 000 Plzeňanů, kteří tradičně
využívají této příležitosti k hýčkání sousedských vztahů.

Více se dozvíte na webu www.evropskydensousedu.cz.

Pojďte se potkat se svými sousedy
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Kamennou svatbu (65 let manželství) oslavili ve čtvrtek 9. 2. 2023 manželé
Josef a Helena Čapkovi. K tomuto významnému životnímu jubileu jim
hodně zdraví a štěstí na další společné cestě životem popřála MUDr.Sta-
nislava Stupková, MBA, členka zastupitelstva MO Plzeň 2-Slovany
a zástupce odboru sociálního.

Vedení plzeňského obvodu Slovany poděkovalo za úspěšnou a dlouholetou
spolupráci paní Martině Šimůnkové (třetí zleva), která byla velitelkou
obvodní služebny Městské policie Plzeň. 

placená inzerce

Čtyři nová vozidla Volkswagen
Transporter získaly od plzeňské
radnice jednotky sborů dobrovol-
ných hasičů z Hradiště, Litic, Male-
sic a Bukovce. Cena jednoho vozu
činí 1,4 milionu korun, celková
částka 5,6 milionu korun byla uhra-
zena z rozpočtu Odboru bezpeč-
nosti, prevence kriminality a kri-
zového řízení Magistrátu města
Plzně.

Vedení plzeňské radnice považuje
činnost dobrovolných hasičů pro
město za velmi důležitou. Zasazují
se o ochranu jeho obyvatel, pomáhají
při mnoha mimořádných událostech
a také se výraznou měrou zapojují do
veřejného života tím, že se starají
o volný čas dětí a mládeže či organi-

zují společenský život v jednotlivých
plzeňských čtvrtích. Vozidla Volks-
wagen Transporter 6.1 Kombi TDI
v červené barvě jsou devítimístná, což
přispívá k jejich mnohonásobnému
využití.

„Nové vozidlo bude využívat
především naše hradišťská výjezdová
jednotka k hasičské činnosti. Plánu-
jeme ale také, že poslouží k dopravě
při nejrůznějších akcích, které orga-
nizujeme nebo se na jejich pořádání
podílíme, ať již ve spolupráci s druhým
městským obvodem nebo s  městem
Plzní. Jsou to například Slavnosti
svobody, Dětské dny ve Chvojkových
lomech či různé adventní akce,“ uvedl
velitel jednotky SDH Hradiště Jan
Nový. 

Transportér pro hasiče z Hradiště

17. mateřská škola Plzeň, Čapkovo náměstí 4,
příspěvková organizace hledá

vedoucí školní jídelny na úvazek 0,5 (denně 4 hodiny),
nástup srpen 2023.

Požadujeme znalost výživových norem, problematiky
spotřebního koše, znalost práce na PC

(používají se programy Hellios, VIS) nebo chuť se vše naučit.
V případě vašeho zájmu zašlete životopis na

skolka@ms17.plzen-edu.cz nebo pro další informace
kontaktujte ředitelku školy Mgr. Kateřinu Matoušíkovou

na čísle +420 606 468 212.
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Modernizace železničního koridoru dál pokračuje 
Rekonstrukce a modernizace

téměř čtyřkilometrového úseku
železnic ̌ní trati mezi stanicemi
Plzeň – Koterov a Plzeň – Hlavní
nádraží stále pokračuje. Tato roz-
sáhlá stavba s názvem „Uzel
Plzeň, 5. stavba Lobzy – Koterov“
za více než dvě miliardy korun si
vyžádá ještě několik uzavírek
a omezení.

„Staveništní doprava ke koleji č. 1
v oblasti Koterova nyní vede Velenickou
ulicí. V současné době zde probíhá čištění
komunikací,“ uvádí Miloš Vyhnálek
ze Správy železnic. 

Dobrou zprávou určitě je, že
k otevření chodníku pod podcho-
dem u železničního mostu Na Růž-
ku dojde pravděpodobně dříve, než
se očekávalo. Původní plán počítal
s jeho otevřením koncem dubna,
teď to však vypadá, že práce zde
skončí už na jeho začátku, konkrét-
ně 5. dubna.

„V oblasti zárodku budoucího tunelu
je pouze zvýšená doprava a její vliv na
provoz je velmi malý, tyto práce se navíc
obejdou bez stavebních zásahů do pro-
vozovaných komunikací,“ informuje
dále Miloš Vyhnálek. 

V místě trati směrem k Sušické
ulici se od 9. do 30. června uskuteční
demontáž provizorní koleje, poté
budou následovat definitivní zásypy.
V části k Velenické ulici probíhají
zemní práce jako zásypy a výstavba
koleje. Následně celou tuto oblast
čeká oprava. 

Otevření nástupiště číslo 1 plánují
stavbaři na 9. června, a to včetně přís-
tupové rampy od kruhového objezdu
a chodníku od budovy Správy želez-
nic.

Nástupiště číslo 2 bude naopak
v období mezi 9. a 30. červnem uza-

vřené kvůli pokládce koleje do defi-
nitivní polohy v oblasti tunelu. Perón
se také zkrátí do své konečné délky.
Obě nástupiště včetně přístupů pak
budou moci cestující bez omezení
využívat od 1. července letošního
roku.

Po celou dobu výstavby je sedm
dní v týdnu stavbou zajištěný zame-
tací vůz, který v místě provádí čistění
komunikací. Silnice využívané stav-
bou plánují stavbaři opravit na pod-
zim 2023. Investory stavby jsou
Správa železnic s.o., Ředitelství silnic
a dálnic ČR a město Plzeň.

Už po třinácté zve festival Žon-
globalizace Plzeňany do světa
nového cirkusu. Festival probíhá
celý týden od 14. do 20. května
a nabídne program pro rodiny s dět-
mi i milovníky současné kultury.
Každý večer od neděle do soboty se
v cirkusovém šapitó U Ježíška ode-
hrají novocirkusová představení
různých formátů. Přes den pak fes-
tival láká na workshopy, ukázkové
lekce, dětskou hernu či malebný
dřevěný kolotoč řezbáře Matěje.

„Letos se festival stěhuje i s cirkuso-
vým šapitó po mnoha letech z Borského
parku více do centra Plzně. I přesto ale
chceme zachovat uvolněnou atmosféru
v zeleni. Vybrali jsme si proto lokalitu
U Ježíška. Ta vytváří průsečík klidné
přírody a dostupnosti centra města.
Věříme, že bude i letos příjemným mís-
tem, kde strávit den s rodinou nebo večer
s přáteli,‟ zdůvodňuje novou lokalitu
festivalu jeho ředitel Jiří Misař.

Program festivalu je opravdu
nabitý, večer jsou nachystána před-
stavení českých i zahraničních per-
formerů, kabaretní večery či
site-specific aerial show. Ze zahra-
ničních hvězd se představí například
španělští akrobaté a mistři balancu
Kolektiv Lapso Cirk, mezi českými
performery nebude chybět ani oblí-

bené žonglérské duo Bratři v tricku
se svým nejnovějším představením
na pomezí stand-up comedy a žon-
glérské show. Týdenní program
vyvrcholí v sobotu 20. května, kdy
je navíc tradičně celý program zcela
zdarma.

Přes den se Plzeňané mohou občer-
stvit a užít atmosféru festivalu v chys-
tané „chill zóně“ s kavárnou a grilem.
Večer po představeních se pak odpo-
činková zóna promění na bar pod
širým nebem, kde pro návštěvníky
zahraje některý z pozvaných DJs.

Dopolední program nabízí před-
stavení pro školy v šapitó, networkin-
gová setkání regionálních organizací
a další.

www.zonglobalizace.cz
www.tutocirk.cz

www.cirkularium.cz

Zdroj foto: Správa železnic

Plzeň se v květnu opět stane městem nového cirkusu
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Plzeňská krajská asociace Sport pro všechny 
Regionální centrum Plzeň

Zveme všechny děti předškolního věku ke změření sportovních
výkonů v atletických disciplínách v soutěži pod názvem

Můj první závod pro děti ve věku 3–7 let
aneb atletika pro nejmenší

Datum konání: čtvrtek 25. května 2023
Místo: hřiště TJ Sokol Petřín, Koterovská tř. (tramvají č.2 na konečnou Světovar)

Zahájení závodu: 16:30 hodin
Prezence: 16:00–16:30 hodin

Rozsah soutěže:
■ běh na 20 m (30 m) z vysokého startu
■ skok daleký z místa
■ hod tenisovým míčkem
Vložená disciplína pro děti 6–7 let: běh za vodičem v trvání 1 minuty
Startovné: 30,- Kč za každého závodníka
Odměny: Všichni závodníci obdrží medaili, účastnický diplom
s výsledky dosažených výkonů a drobnou odměnu.

Jana Sovová, vedoucí PD Ivana Šormová, vedoucí závodu
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Příznivci opery, divadla a netra-
dičních zážitků se letos opět mohou
těšit na open-air akci Divadla J.
K. Tyla Noc s operou, která každo-
ročně přináší závěrem divadelní sezó-
ny jiný titul. Netradiční prostředí
lochotínského amfiteátru, kde se akce

koná, umožňuje předvést operní žánr
v jeho plné monumentalitě a pro-
dukce slibující prvotřídní operní
obsazení, rozsáhlý orchestr, početný
sbor i komparz, světelnou show, vide-
oart i pyrotechnické efekty láká do
amfiteátru tisíce návštěvníků. Letos
se Noc s operou uskuteční v pátek
23. června 2023 a nabídne jednu
z nejhranějších a nejúspěšnějších
oper vůbec – Bizetovu Carmen. 

Carmen se pod širým nebem před-
staví v režii Tomáše Ondřeje Pilaře

s využitím prvků z nastudování Mar-
tina Otavy, které bylo uvedeno na
Nové scéně DJKT v roce 2020. 

„Granátové jablko je starodávným
symbolem španělské Andalusie, kde se
nesmrtelný příběh Carmen odehrává,
a právě motiv granátového jablka se
bude prolínat celou inscenací. Mým cílem
je přenést diváky doprostřed vlahé stře-
domořské noci a nechat před nimi ožít
napínavý a dokonale romantický příběh
čtyř mladých lidí, jejichž vášeň je silnější
než jejich rozum a zavede je tak k tra-
gickému finále,“ odkrývá svůj režijní
záměr Tomáš Ondřej Pilař a pokračuje:
„Inspiraci čerpám především z nádher-
ných cestopisně laděných textů Prospera
Mériméa, který se stal Bizetovým lib-
retistou a který ho s příběhem Carmen
seznámil.  Velkolepé pojetí, o nějž si pro-
stor lochotínského amfiteátru říká, bude
opět vycházet z práce se stovkami účin-
kujících, velkoplošným videoartem,
tanečními a  akrobatickými scénami
a samozřejmě s dokonalou hudbou fran-
couzského romantismu.“

Tradice Nocí s operou začala díky
řediteli DJKT Martinu Otavovi
v roce 2015: „Jsem rád, že se můj sen
stal skutečností a lochotínský amfiteátr
s koncem divadelní sezóny pravidelně
ožívá velkolepými operními show, které

v loňském roce doplnil dokonce světo-
známý muzikál Elisabeth. Pod širým
nebem v Plzni již zazněly skvosty svě-
tové opery, jako jsou Aida, Carmina
burana, Turandot, Nabucco a Macbeth.
Věřím, že i letos přilákáme nejen naše
tradiční diváky, ale především širokou
veřejnost, kterou operní žánr v této
podobě jistě překvapí.“

Vstupenky v hodnotě od 450 do
790 korun k sezení a 250 korun ke
stání (na deku) budou v prodeji od
15. března 2023, abonenti DJKT
mohou využít tradiční 20% slevu.

Letošní Noc s operou bude mít
díky finanční podpoře města Plzně
a primátora Romana Zarzyckého
i charitativní přesah. Ke každé pro-
dané vstupence bude přispěno 23
korunami, které následně podpoří
vybrané charitativní projekty.

Noc s operou posedmé!
Vášnivá Carmen tentokrát pod širým nebem

Ája aVilda – taková jsou nyní jmé-
na vzácných lemurů korunkatých,
kteří byli přivezeni do plzeňské Zoo-
logické abotanické zahrady vprosinci.
Jejich patronem se stal dlouholetý
kmotr plzeňských lemurů, senátor
a starosta městského obvodu Plzeň 2
Ing.Lumír Aschenbrenner. Zejména

jeho přátelé ho znají pod přezdívkou
"Lem", která přivedla pana senátora
před pětadvaceti lety k adopci jedi-
ného tehdejšího lemura hnědého
a později lemurů rudočelých. „Za
takovou dlouholetou přízeň naše zoo
děkuje,“ uvedl tiskový mluvčí zahrady
Martin Vobruba.

Lemur korunkatý rozšířil kolekci
plzeňské zoo v prosinci roku 2022.
Tento druh zde dosud nikdy nebyl.
Získán byl dokonce pár a plzeňská
zoo se tak stala 40. zahradou v Evropě,
která je chová. Jádrem chovu jsou
hlavně francouzské a britské zoolo-
gické zahrady. Prvním chovatelem

v ČR byla ostravská zoo, plzeňský pár
je ale v tuzemsku nyní jediný. Samice
narozená v Zoo Avifauna Alphen při-
jela z holandského Zooparcu Over-
loon a samec z francouzské zoo Parc
des Félins Nesles. K vidění jsou v pavi-
lonu Madagaskar, což je první patro
budovy nad prodejnou suvenýrů.

iZ – informační Zpravodaj městského obvodu Plzeň 2-Slovany • Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 2-Slovany • Redakční rada: Ing. Helena Müllerová, Ing. Zdeněk Červený, Irena Rottová,
Mgr.Jana Mertová. Šéfredaktorka: Jana Burianová, e-mail: burianovaj@plzen.eu • Inzerce pro podnikatele: Jana Burianová, telefon: 37 803 6288, e-mail: burianovaj@plzen.eu • Adresa redakce: ÚMO
Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, 307 53 Plzeň, telefon: 37 803 1112, fax: 37 803 6212 • Technická redakce: Mgr.Jana Mertová, Libor Havlíček • Tisk, sazba a grafická úprava: SAMAB PRESS GROUP,
a. s., e-mail: tiskarna@samab.cz, tel.: 543 210 364. • Vychází: šestkrát ročně jako periodický tisk územního samosprávného celku v nákladu 20 000 výtisků, distribuce do schránek občanů a firem na
území MO Plzeň 2-Slovany ZDARMA • Upozornění občanům: Za obsah a pravdivost informací v inzerátech odpovídají pouze inzerenti • Registrační číslo: MK ČR E 12440

Foto: Kateřina Misíková Starosta Slovan Lumír Aschenbrenner poznává své vzácné kmotřence – Áju a Vildu.

Starosta Slovan je opět kmotrem. Po kolikáté už?
Noc s operou 2019, foto Martina Root



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Right
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.15625
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUS <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


